2022年 1月 吉日

病院長・施設長 様

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

会 長 久保 茂樹

                                    公印省略

2021年度 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

ソーシャルワーク研修会への職員派遣について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 当協会の活動におきまして、平素よりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこのたび、当協会では日々のソーシャルワーク実践を振り返り、専門的知識・技術の向上に

繋げる事を目的として、ソーシャルワーク研修会を開催する運びとなりました。

つきましては、該当職員の派遣に際してご配意のほどよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

日時：  2022年 2月 5日（土） 13：00～17：00（受付 12：30～）

  場所：  Zoomを用いたオンライン開催

  内容：  別紙プログラム参照

  費用：  無料

以上

      【お問い合わせ先】

熊本県医療ソーシャルワーカー協会

熊本県地域医療センター 八木 真奈美

  Tel：096（363）3311 Mail：manamix39@gmail.com

2022年 1月 吉日

会員各位

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

                            会 長 久保 茂樹

                                公印省略

2021年度 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

ソーシャルワーク研修会の開催について（ご案内）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 当協会の活動におきまして、平素よりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこのたび、当協会では日々のソーシャルワーク実践を振り返り、専門的知識・技術の向上に

繋げる事を目的として、ソーシャルワーク研修会を開催する運びとなりました。

つきましては、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようご案内申し上げます。

謹白

記

日時： 2022年 2月 5日（土） 13：00～17：00（受付 12：30～）

  場所： Zoomを用いたオンライン開催

  内容： 別紙プログラム参照

  費用： 無料

  申し込み方法：

右記の申し込み用 QR コードもしくは、熊本県医療ソーシャルワーカー協会の

  ホームページよりお申込み下さい。

                  https://forms.gle/duvo6xfZcfXMA69Q6

  申し込み締め切り：2022年 1月 22日（金）

※申し込みができない場合は、お手数ですが下記の問い合わせ先までご連絡ください。

      【お問い合わせ先】

熊本県医療ソーシャルワーカー協会

熊本県地域医療センター 八木 真奈美

  Tel：096（363）3311 Mail：manamix39@gmail.com

別紙

2021年度 ソーシャルワーク研修会 プログラム

◆ タイムスケジュール

  12：30～    受付開始

  13：00     開会

  13：10～14：10  事例発表（各 15分）

  14：10～14：20 休憩

  14：20～16：30 講演会

  16：30～16：45 質疑応答

16：45～16：55 インフォメーション

17：00     閉会

◆ 事例発表   （発表者 敬称略）

発表：10分 質疑応答：3分 入替：2分

① 「一般病院におけるアルコール依存患者と家族への支援」

谷村 有起乃（桜十字病院）

② 「在宅復帰を強く望む家族への支援を通して」

大塚 彩花（熊本機能病院）

③ 「思いに寄り添う支援とは」（仮）

木本 瑶子（青磁野リハビリテーション病院）

④ 「急性期病院におけるソーシャルワーカーの役割

〜今後の生活を見据えた支援を目指して〜」（仮）

島田 知夏（熊本赤十字病院）

◆ 講演会

講師：熊本学園大学 社会福祉学部 環境福祉学科 特任講師 那須 久史 氏

    テーマ： 『ソーシャルワーカーの成長・養成に必要なものは 』